
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

TERÇA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 976 – Página 01 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200313. PREGÃO Nº 041/2020-SRP 
TERMO DE RATIFICAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101.05185.2020. 
DISPENSA Nº 030/2020-SA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 20200313 ORIGEM: PREGÃO Nº 041/2020-SRP CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
CONTRATADA: M. DA CONCEICAO RODRIGUES OBJETO: Contratação de 
Empresa para Prestar Serviços Funeral, com Fornecimento de Urnas Funerárias 
para atender Pessoas Carentes do Município de Vargem Grande/MA. VALOR 
TOTAL: R$ 55.350,00 (Cinquenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0105.081220001.0.005 
Manutenção da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, 
Classificação econômica 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita, 
Subelemento 3.3.90.32.99, no valor de R$ 55.350,00 VIGÊNCIA: 06 de 
Novembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020, DATA DA ASSINATURA: 06 de 
Novembro de 2020 MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS, Secretária de Assistência 
Social. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
Processo Administrativo nº 0101.05185.2020 
Dispensa nº 030/2020-SA 

 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II , da Lei 
n.º 8.666 de 21.06.93 e alterações do Decreto 9.412/1998, que dispõe sobre a 
contratação por Dispensa de Licitação de outros serviços e compras de valor até 
10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo art. 
23, da Lei nº 8.666/93 que tem como Objeto a Aquisição de Material 
Permanente para atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Vargem Grande/MA. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do 
Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA, 
Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a 
publicação do devido extrato. VARGEM GRANDE - MA, 09 de Novembro de 
2020. João Batista Oliveira Barros - Secretário Municipal de Saúde. 

 


